
 
 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
ze dne 30. 06. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

„PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 2022“ 
 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice  

IČ:   26093804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku na a to odesláním 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 13. 06. 2022, které bylo uveřejněno pod evidenčním číslem 
zakázky Z2022-022927 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 zákona. 
 
Žádost dodavatele č. 1: 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze č. 2 Specifikace a soupis dodávek, se v jednotlivých 
částech 3 – 17 objevuje formulace „objem do…“.. Znamená následně, že zadavatel bude akceptovat 
uvedený objem, např. do 2 000 ml, včetně tohoto objemu? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Ano, zadavatel bude akceptovat uvedený objem 2 000 ml včetně. 
 
 
Žádost dodavatele č. 2: 
Dále v této příloze v části 13 není uvedeno, zda zadavatel požaduje obsah rybího oleje jako je tomu 
v ostatních částech. Může zadavatel uvést, zda tento obsah požaduje či nikoliv? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel pro tuto část nepožaduje obsah rybího oleje. 
 
 
Žádost dodavatele č. 3: 
Podle zadávací dokumentace bylo u tříkomorových vaků do periferní žíly rozlišeno, zda vak má 
obsahovat rybí olej či nikoli. V nemocnicích Jihočeské nemocnice a.s. se historicky tříkomorové vaky do 
periferní žily s obsahem rybího oleje a bez obsahu rybího oleje používají. Mohl by zadavatel uvážit 
rozdělení části 5 a 6 na tříkomorové vaky do periferní žíly s obsahem rybího oleje a bez obsahu rybího 
oleje? 
Zadavatel by tak získal širší škálu produktů pro pacienty s rozdílnými požadavky na klinickou výživu a 
umožnil jednotlivým oddělením i nadále pracovat v zavedených režimech podávání klinické výživy. 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Bohužel systém E-ZAK, u kterého má zadavatel profil, neumožňuje z technických důvodů změnit počet 
částí předmětu u již probíhající veřejné zakázky, tzn. přidat další části. Zadavatel tak v tuto chvíli nebude  



2 

 
 
přistupovat ke změně VZ a ponechá jí tak, jak je vypsána. Po obdržení nabídek se zadavatel rozhodne, 
zda dodatečně vypíše VZ na další parenterální výživu, kde blíže specifikuje tříkomorové vaky do periferní 
žíly bez obsahu rybího oleje nebo s obsahem rybího oleje. 
 
Za způsobené problémy se omlouváme a děkujeme za pochopení. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 30. 06. 2022 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Oddělení veřejných zakázek 
 
 


